
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del 22- g> 5"- 2<3 I

OGGETTO: Compartecipazione al programma di festeggiamenti in onore di " Maria
Ausiliatrice".

L'anno duemilaquattordici addì ( t del mese di O alle
ore A^> , o ° in Ali Tenne, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti

V

X

X

Assenti
/

v

Assenti: M? - O

Partecipa il Segretario del Comune Dr.Gaetano RUSSO

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'alt. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



UFFICIO SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. N. 0003722 del 22.05.2014

II Proponente SINDACO

OGGETTO: Compartecipazione al programma di festeggiamenti in onore di "Maria
Ausiliatrice".

PREMESSO che la Direttrice dell'Istituto di Maria Ausiliatrice di questo Comune, ha
organizzato un programma di manifestazioni religiose in occasione della festa di Maria
Ausiliatrice che si svolgeranno il 24 maggio, come ogni anno;

CHE la suddetta Direttrice ha chiesto a questo Ente se era interessato a compartecipare alla
programmazione delle manifestazioni di cui sopra con un proprio spettacolo;

RITENUTO che, la richiesta della Direttrice dell'Istituto Maria Ausiliatrice è meritevole di
accoglimento in quanto la festa di Maria Ausiliatrice è un evento che coinvolge tutta la
popolazione locale e parte di quella dei paesi limitrofi oltre ai fedeli di altri centri più
lontani;

RITENUTO, opportuno, partecipare all'iniziativa intrapresa dall'Istituto religioso attraverso
l'organizzazione e la gestione di una manifestazione bandistico-musicale per la giornata del
24 maggio 2014;

VISTO l'O.EE.LL. vigente In Sicilia;

VISTO l'arti63del TUEL n. 267/000 che disciplina l'istituto dell'esercizio provvisorio del
bilancio;

VISTO il parere favorevole espresso dai responsabili dell'Area Economico Finanziaria e
dell'Area Produttivo Commerciale ai sensi del nuovo art.49 del TUEL n. 267/2000 così
come introdotto dall'art.13 della legge n. 213/2012;

PROPONE DI DELIBERARE

Ai sensi di quanto esposto in narrativa,

• di compartecipare al programma religioso organizzato dall'Istituto di Maria
Ausiliatrice di questa Comunità in occasione dei festeggiamenti che si terranno il
24.05.2014 attraverso l'organizzazione e la gestione di una manifestazione
bandistica-musicale;



di assegnare al responsabile dell'ufficio interessato la somma di € 800,00 per
l'organizzazione e la gestione di questo evento in compartecipazione con il suddetto
Istituto e compatibilmente con il programma delle manifestazioni già concordato;

dare atto che la superiore somma trova regolare copertura in bilancio alCap.

di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio per l'adozione degli
atti successivi e conseguenti.

L'Istruttpre
P. Loml

PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
v :{•; . ^ (Palmina Lombardo)

' • ' ' *

Ali Terme,

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

iment

Ali Terme,

IL RAGIONIERE COMUNALE
'o Cardia)



COMUNE DI ALI' TERME
PROVINCIA DI MESSINA

AREA PRODUTTIVO COMMERCIALE E SERVIZI ALLA PERSONA

PROGRAMMA
ORGANIZZATO DAL COMUNE DI ALI' TERME E DALL'ISTITUO

RELIGIOSO MARIA AUSILIATRICE

CELEBRAZIONI RELIGIOSE DEL 24 maggio 2014

ORE 7,00 CELEBRAZIONE EUCARISTICA della COMUNITÀ'
RELIGIOSA

ORE 10,30 CELEBRAZIONE EUCARISTICA per gli STUDENTI degli
ISTITUTI SCOLASTICI del COMPRENSORIO

ORE 18,00 SOLENNE CELEBRAZIONE EUCARISTICA e
BENEDIZIONE DEI BAMBINI E DELLE FAMIGLIE

ORE 19,00 PROCESSIONE PER LE VIE DEL PAESE ACCOMPAGNATA
DALLA BANDA

DOPO LA PROCESSIONE SOLENNE BENEDIZIONE PRESSO IL CORTILE
DELL'ISTITUTO MARIA AUSILIATRICE

Comune di Ali Terme - via Francesco Crispi, 289 - 98021 - P. IVA 00394310833 - Tei. 0942/710130



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO

IL SINDACO

COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg.n°

dal al

II Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il • ' . , '}/ H A ; / . ' )P1A

UH ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

TARIO COMUNALE


